



پنتاگون در حالی از نشستن نخستین جنگنده‌های اف۲۲ در قطر خبر داد که طبق برنامه‌ریزی‌های وزارت دفاع ایالات متحده، در چنین مقطعی باید جنگنده‌های فوق‌بیشرفته و چندمنظوره اف۳۵ به خلیج‌فارس گسیل می‌شدند. به عبارت دیگر آنچه ستاد فرماندهی مرکزی تروریستی ارتش آمریکا به عنوان یک تحول نظامی در خاورمیانه مطرح می‌کند در حقیقت سروپوشی بر شکست بزرگ و تاریخی آمریکا در توسعه ناوگان هوایی رزمی‌اش است. فرماندهی مرکزی نیروی هوایی قطر، روز پنجشنبه تصاویری منتشر کرد که نشان می‌داد پایگاه هوایی العیدید این شبه جزیره جنوب خلیج‌فارس میزبان چند فروند جنگنده رادارگریز اف۲۲ نیروی هوایی آمریکا بوده است. تعداد دقیق این جنگنده‌ها اعلام نشده اما در یکی از تصاویر دست‌کم ۵ فروند اف۲۲ در این پایگاه هوایی که متصل به پایگاه پنجم دریایی ایالات متحده در همین شبه‌جزیره است دیده می‌شود. این در حالی است که روزنامه واشنگتن‌پست بامسداد دیروزر گزارش داده بود پنتاگون به درخواست سنتکام تروریستی آمریکا برای به اصطلاح مقابله با تهدیدات ایران علیه نیروهای این کشور در منطقه حدود ۱۲ جنگنده اف۲۲ به قطر اعزام کرده است. پیش‌تر نیز گزارش شده بود که آمریکایی‌ها تعدادی بمب‌افکن راهبردی ب۵۲ به منطقه خلیج‌فارس اعزام کرده‌اند. اما از نظر کارشناسان نظامی، این تحولات لجستیکی آمریکا در منطقه نه تنها نمایشی هستند بلکه به منزله اعترافی غیر مستقیم از سوی پنتاگون به شکست طرح‌های توسعه تجهیزات‌اش محسوب می‌شوند.نخست اینکه بمب افکن‌های ب۵۲ اگر چه راهبردی نامیده می‌شوند اما از فناوری میانه قرن بیستم بهره برده و برای مقابله با کشورهای که مجهز به پدافند راداری و موشکی پیشرفته در ارتفاع بالا هستند مناسب نیستند، بویژه کشوری مثل ایران که طی دهه گذشته پیشرفته‌ترین پهپادهای آمریکایی مجهز به آخرین فناوری نامرئی‌سازی را شکار کرده است. ثابا جنگنده لاکهید مارتین اف ۲۲ رپتور نیز اگر چه پرنده‌ای نسل پنجمی محسوب می‌شود اما فناوری رادارگریزی آن مربوط به دهه ۱۹۹۰ است که از آن زمان ۲ بار توسط ۲ نسل جدید جنگنده پوست‌ناخنه است. ایران اخیرا پهپادهایی را شکار کرده است که از آخرین فناوری نامرئی‌سازی موسوم به استیلِس بهره می‌برند

که در پیشرفته‌ترین جنگنده آمریکا یعنی لاکهید مارتین اف۳۵ لایتنینگ ۲ به کار رفته است.
دست آخر، همین که آمریکایی‌ها به جای اف۳۵های برطمبراق‌اش‌شان که به‌خاطر نقص فنی و سقوط‌های مکررشان از پاییز گذشته به دستور فرماندهی عالی دی‌اودی(دپارتمان دفاعی ایالات متحده) زمینگیر شده‌اند، اف۲۲های ساخت ۲ دهه قبل را به خلیج‌فارس گسیل کرده‌اند، یک عقب‌نشینی بزرگ محسوب می‌شود.
■ **تظاهرات ضد ترامپ در ستول**
هزاران نفر از مردم کره‌جنوبی در اعتراض به ورود رئیس‌جمهور آمریکا به ستول تظاهرات برپا کرده و خواستار پایان تحریم‌های واشنگتن علیه همسایه شمالی خود شدند. به گزارش یونهاپ، معترضان با به دست گرفتن پلاکاردهایی، اعتراض خود را به ورود ترامپ به کشورشان نشان دادند و اعلام کردند آمریکا با اعمال تحریم‌ها علیه کره‌شمالی جلوی روند صلح در شبه‌جزیره کره را گرفته است.
ترامپ دیروز با پایان نشست ۲ روزه سران ۲۰ کشور اقتصادی جهان در اوساکای ژاپن وارد ستول شد تا راه‌های از سرگیری مذاکرات به بن‌بست خورده آمریکا با کره‌شمالی را در گفت‌وگو با مون جائه این، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی بررسی کند. اما او صبح دیروز- زمانی که به موعده صبحانه تئوتیری رئیس‌جمهور آمریکا مشهور شده است- پیش از ترک ژاپن در یک پیام تئوتیری از «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی دعوت کرد تا در منطقه مرزی عاری از سلاح خورده آمریکا با کره‌شمالی در گفت‌وگو با کره ۲ که او دیدار کند. به نظر می‌رسد تحمل شکست هر دو برنامه موازی کاخ سفید برای مذاکره با کره‌شمالی و ایران، واری تحمل ترامپ باشند و او از این نظر بشدت نگران شکست کارزار انتخاباتی‌اش است.
ترامپ نوشت: «اگر رئیس کیم از کره‌شمالی این (پیام) را ببیند، با وی در مرز/منطقه عاری از سلاح دیدار می‌کنم تا با او دست‌ وپنج و سلام کنم؟» متعاقب این دعوت یک منبع وزارت خارجه کره‌شمالی گفت که خبر‌گزاری رسمی این کشور گفت که پیونگ‌یانگ از دعوت ترامپ استقبال می‌کند اما اون برنامه‌های قبلی برای حضور در مرز مشترک کره ندارد.



در اجلاس سران ۲۰ کشور صنعتی دنیا به علاوه نخاله سعودی در اوساکای ژاپن چه گذشت؟

پت و مت در جی بیست!

یازل

اردوغان: برای ۴ میلیون پناهجو، بیش از ۳۷ میلیارد دلار هزینه کرده‌ام

رئیس‌جمهور ترکیه طی نشست‌ستی خبری در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در ژاپن با اشاره به مرگ مشکوک محمد مرسی در دادگاه مصر، خواهان رسیدگی به آن و محکوم کردن حکومت مصر از سوی کشورهای اروپایی به دلیل اعدام‌های انجام گرفته شد. رجب طیب اردوغان با بیان اینکه «شهادت محمد مرسی در گذشته است. اظهارات مقامات کودتاگر مصر در این‌باره قانع‌کننده نیست. باید عوامل آن مواخذه شوند. اگر این موضوع بررسی نشود آینده جهان در خطر خواهد بود. این در حالی است که اروپاییان به حمایت از کودتاگران در دوستی با آنان همچنان ادامه می‌دهند. وی با بیان اینکه دنیا از ۵ کشور (اعضای دائمی شورای امنیت) بزرگ‌تر است، اظهار داشت: نیازمند اصلاحات اساسی در این‌باره هستیم. ادامه روندی را که پس از جنگ اول جهانی ایجاد شده در ست نمی‌دانیم. اردوغان همچنین با بیان اینکه ترکیه با میزبانی از ۴ میلیون پناهجو، بیش از ۳۷ میلیارد دلار هزینه کرده است، گفت: جهت ادامه این کمک‌ها، جامعه جهانی لازم است در به دوش کشیدن این بار سنگین با ترکیه سهیم باشد.

پوتین همتای آمریکایی‌اش را ملاقات کرد و این دیدار ۳ ساعت به طول انجامید. رئیس‌جمهوری روسیه در همین چارچوب و پس از ملاقات با ترامپ در یک کنفرانس خبری شرکت کرد و گفت: درباره بحران سوریه، با شرکای آمریکایی خود گفت‌وگوی مداومی داریم و عملاً هماهنگی خوبی با یکدیگر داریم. وی ادامه داد اگرچه با ترامپ مستقیماً درباره موضوع سوریه گفت‌وگوی مستقیمی نداشته اما از نظر او، مسکو و واشنگتن پیرامون ضرورت خروج از وضعیت پیچیده و دشوار کنونی تفاهم دارند. وی در بخش دیگری از این نشست خبری گفت با ولیعهد عربستان پیرامون کاهش تولید نفت بحث و تبادل نظر کرده و با عربستان سعودی به توافق رسیده تا سطح فعلی تولید نفت که در اجلاس قبلی اوپک تعیین شد، حفظ شود. این توافقنامه برای مدت زمان معینی که احتمالاً ۶ یا ۹ ماه خواهد بود، تمدید شده است.
به گفته رئیس‌جمهوری روسیه، مسکو و واشنگتن همچنین رایزنی‌ها درباره تمدید معاهده «استارت» برای توقف تسلیحات هسته‌ای را ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهوری روسیه تأکید کرد: روابط با آمریکا باید بهبود یابد و ما همه توان خود را برای تحقق این مساله به کار می‌بندیم. پوتین همچنین گفت درباره اقدامات روسیه در سوریه به ترامپ اطلاع داده و

کار تر: ریاست‌جمهوری ترامپ غیر قانونی است!

وجود اینکه مداخله (روسیه) هنوز ارزیابی نشده اما تحقیقات کامل نشان خواهد داد که ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ پیروز نشده است. او در انتخابات شکست خورد و به این دلیل رئیس‌جمهور شد که روس‌ها از وی حمایت کردند». در ادامه زمانی که از او پرسیده شد، آیا معتقد است که ترامپ رئیس‌جمهور غیرقانونی است؟ در پاسخ گفت: «طبق آنچه گفت‌ام و نمی‌توانم از آن برگردم، با کمال میل می‌گویم که بله». مسکو بارها اتهامات جناح‌های سیاسی



بودنش به آنها اجازه می‌دهد مشکلات داخلی خود را حل کنند. در این میان غیرمنتظره‌ترین گفت‌وگو بین پوتین و ترامپ، رؤسای جمهور روسیه و آمریکا بود این دو هیچ فرصتی را از دست نمی‌دادند تا نشان دهند همدیگر را بخوبی می‌فهمند. ترامپ اعلام کرد روسیه و آمریکا درباره مشکلات احتمالی تجاری و مسائل نظامی و کاهش تسلیحات با هم گفت‌وگو خواهند کرد. این در حالی است که تا پیش از این افزایش تسلیحات حرف اول را در روابط روسیه و آمریکا می‌زد. بر عکس آن، گفت‌وگوهای میان رهبران آمریکا و آلمان بود؛ در حالی که دونالد ترامپ به طور مبالغه‌آمیزی از آنکلا مرکل استقبال کرد و او را زنی بی‌نظیر خواند. صدراعظم آلمان در ابتدا او را حتی نگاه هم نکرد. با این حال، او پس از گفت‌وگو با ترامپ گفت کوشیده بتواند نقشی در کاهش تنش میان ایران و آمریکا ایفا کند. مرکل گفت خواستار شروع روند مذاکره شده اما طبیعی است که وضعیت هنوز بسیار پر تنش است.

■ **باز هم ترامپ علیه بیانیه پاریس**

«ژان کلود یونکر» رئیس کمیسیون اتحادیه اروپایی در نشست اوساکا گفت: «به باور من، ما به یک بیانیه قوی اقلیمی نیاز داریم». او تصریح کرد نمی‌تواند به یک بیانیه رقیق‌شده از نشست قبلی در دسامبر سال گذشته رضایت بدهد. در نشست قبلی «جی ۲۰» در آرژانتین همه حاضران به غیر از آمریکا بر سر «اجرای غیرمحدوده» پیمان آب‌وهوایی پاریس جهت محدود کردن گرمایش زمین به توافق رسیده و تأکید کرده بودند پیمان پاریس «غیر قابل برگشت» است. طبق پیمان پاریس، گرمایش کره زمین نباید از مرز ۲ درجه یا در صورت امکان یک‌ونیم درجه سانتیگراد نسبت به دوران پیش از صنعتی شدن فراتر برود. آمریکا همان‌طور که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور در مبارزات انتخاباتی خود اعلام کرده بود، روشن کرده از پیمان اقلیمی پاریس خارج خواهد شد. این کشور وفاداری به این پیمان و مشارکت در کاهش انتشار گاز دی‌اکسیدکربن که دلیل اصلی گرمایش زمین است به ضرر اقتصاد خود می‌داند.

مطرح می‌شود. رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین موضع‌گیری نسبت به سختن سلف خود تا توانست او را تحقیر کرد. ترامپ که در نشست مطبوعاتی پس از اجلاس سران گروه ۲۰ در اوساکا مقابل خبرنگاران قرار گرفته بود در پاسخ به سوالاتی در این‌باره، کارتر را از جنس همان دموکرات‌هایی دانست که به او حمله می‌کنند و گفت حرف‌های او نیز از همان جنس است. ترامپ همچنین کارتر را یک رئیس‌جمهور افتضاح برای آمریکا دانست که به ایرانی‌ها اجازه داد در مقطع انقلاب با او بازی کنند و ادامه داد: «کارتر تبدیل به شخصیته منزوی شده است و حتی دموکرات‌ها هم او را فراموش کرده‌اند!»

موضع‌گیری نسبت به سختن سلف خود تا توانست او را تحقیر کرد. ترامپ که در نشست مطبوعاتی پس از اجلاس سران گروه ۲۰ در اوساکا مقابل خبرنگاران قرار گرفته بود در پاسخ به سوالاتی در این‌باره، کارتر را از جنس همان دموکرات‌هایی دانست که به او حمله می‌کنند و گفت حرف‌های او نیز از همان جنس است. ترامپ همچنین کارتر را یک رئیس‌جمهور افتضاح برای آمریکا دانست که به ایرانی‌ها اجازه داد در مقطع انقلاب با او بازی کنند و ادامه داد: «کارتر تبدیل به شخصیته منزوی شده است و حتی دموکرات‌ها هم او را فراموش کرده‌اند!»

تلاش نخست‌وزیر انگلیس در آخرین نشست بین‌المللی‌اش برای تطهیر خود

می به بن سلمان: چه خبر از قاتل خاشقچی!

در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در اوساکای ژاپن، نخست‌وزیر موقت بریتانیا در آخرین نشست بین‌المللی که در آن شرکت می‌کرد، در دیدار با ولیعهد سعودی تلویحا او را قاتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار واشنگتن‌پست دانست. ترزا می در دیدار با بن‌سلمان او را غافلگیر کرد و خواستار اتخاذ رویه‌ای قانونی در قبال قتل خاشقچی شد. او نیز اظهار بخران‌انسانی یمن علیه مردم یمن، یکی از صادرکنندگان اصلی تسلیحات نظامی به سعودی و امارات به عنوان کشورهای اصلی ائتلاف متجاوز بوده است. سازمان ملل جنگ داخلی یمن را بدترین بحران حقوق بشری جهان نامیده و طبق تخمین‌هایش تنها از ماه فوریه به سال ۲۰۱۹ (بهمن ۱۳۹۷) تاکنون ۱۷۷۰۰ غیرنظامی یمنی در این جنگ قربانی شده و حدود ۳/۳ میلیون نفر دیگر نیز بی‌خانمان شده‌اند. طبق گزارش این هفته «یورجینیا گامبا» نماینده ویژه سازمان ملل در زمینه کودکان در مناطق بحرانی جهان، آسیب کودکان در یمن از زمان آخرین گزارش این سازمان بدتر شده است. به گفته او از سال ۲۰۱۵ تاکنون ۷ هزار و ۵۰۰ کودک یمنی عمدتاً در جریان حملات هوایی ائتلاف متجاوز، درگیری‌های زمینی، انفجار مین و بمب یا حملات انتحاری کشته یا معلول شده‌اند.

لایحه‌عنکوت

حمله رقبای نتانیاهو

پس از اعلام توافق آتش‌بس

عرضه مقابله با حماس را نداری

چه رسد به ایران!

با تشدید اختلافات میان سران رژیم صهیونیستی، رهبر اپوزیسیون و متحد پیشین نخست‌وزیر به طور هماهنگ به بنیامین نتانیاهو حمله کردند. رقبای نتانیاهو اعلام خبر توافق آتش‌بس اخیر بین رژیم صهیونیستی و جنبش حماس را دستاویزی برای حملات جدید به او قرار داده‌اند. «ینی گانتس» رئیس حزب موسوم به سفید- آبی در کنست و «اویگدور لیبرمن» وزیر جنگ اسبق رژیم بشدت از نخست‌وزیر به سبب ناتوانی در برابر جنبش‌های مقاومت فلسطین انتقاد کردند. تل اوپو شامگاه پنجشنبه بود که توافق آتش‌بس با جنبش حماس را تنها حدود یک ماه پس از جنگ‌افروزی تاکم ارتش اسرائیل در نوار غزه اعلام کرد. گانتس نیز برای زیر سوال بردن این عقب‌نشینی آشکار نتانیاهو، در جریان بازدیدآخر خود‌ازشهر ک‌های صهیونیست‌نشین همچوار نوار غزه به مکان‌های وقوع آتش‌سوزی ناشی از اصابت بالن‌های آتش‌زای پرتاب شده توسط فلسطینیان رفت و گفت: ما به مرحله‌ای رسیدیم‌ه که حماس به قدرت بازدارندگی رسیده به طوری که هر آنچه را می‌خواهد بر نتانیاهو دیکته می‌کند و به همین سبب ما قدرت بازدارندگی نداریم، بنابراین باید با قدرت پاسخ بگوییم. او در رئای از دست رفتن قدرت بازدارندگی اسرائیل در مقابل مقاومت فلسطین سخنرانی کرد و گفت تا زمانی که نتانیاهو در تل اوپو در قدرت باشد این وضع ادامه دارد. اویگدور لیبرمن هم با حمله شدید به نتانیاهو گفت او در برابر حماسی تسلیم شده که از رژیم صهیونیستی‌یج‌خواهی می‌کند تا امتیاز بگیرد. به گفته وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی، توافق آتش‌بس جدید محدوده ماهیگیری فلسطینیان در ساحل غزه را به ۱۵ مایل دریایی افزایش داده و به ورود مقادیری سوخت برای رانندازی نیروگاه تولید برق در نوار غزه چراغ سبز نشان داده است. او که ریاست حزب افراطی «لئوئیل خانه ما» را برعهده دارد، توافق نتانیاهو و حماس با نظرات مصر و سازمان ملل را خفت‌بار خواند و گفت این توافق، سبب تضعیف اسرائیل و افزایش قدرت و توانمندی سیاسی و نظامی حماس خواهد شد. او همچنین مطرح کردن موضوع هسته‌ای ایران توسط نتانیاهو را راه فرار او از پاسخ به حملات مستمر از سوی مقاومت فلسطین به سرزمین‌های اشغالی دانست و رژیم را زیر سوال برد که وقتی نمی‌تواند جلوی حملات حماس را بگیرد، چگونه جرات رویارویی با ایران را دارد.

چهارکوشه

روسیه ارتش تاجیکستان

را تقویت می‌کند

دبیر شورای امنیت روسیه اعلام کرد با توجه به تهدیدات ناشی از گروه‌های تروریستی مستقر در افغانستان، مسکو قصد دارد ارتش و نیروهای امنیتی تاجیکستان را تقویت کند. «نیکولای پاتروشف» در اجلاس کمیته اجرایی شورای امنیت کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی در شهر بیشکک، پایتخت قرقیزستان گفت: «روسیه آماده است برنامه تقویت نیروهای مسلح این کشور آسیای مرکزی را آغاز و تجهیزات وزارت دفاع و خدمات ویژه تاجیکستان را تقویت کند». به گفته کارشناسان، تهدیدات اصلی برای امنیت کشورهای این پیمان متشکل از جمهوری‌های شوروی سابق نظیر ارمنستان، بلاروس، تاجیکستان، قرقیزستان، قزاقستان و روسیه، از مناطق شمالی افغانستان نشات می‌گیرد.جایی که تروریسم‌بازگشت‌تفکری‌ها از سوریه و عراق در حل‌فصل شدن است.

■ ■ ■

انفجار مشکوک در مرکز وین



پلیس اتریش همچنان معتقد است انفجار بزرگ عصر چهارشنبه در ساختمانی در مرکز شهر وین، انگیزه‌ها و عواملی مشکوک داشته است. ساعت ۴:۳۰ بعد از ظهر روز پنجم تیر به وقت وین، در منطقه چهارم پایتخت اتریش مجاور مرکز شهر، انفجاری مهیب باعث فرو ریختن طبقات و دیواره بیرونی ۳ ساختمان ۲ طبقه شد. در ابتدا پلیس وین و رسانه‌های اتریش دلیل آن را انفجار گاز و تعداد مجروحان را ۱۲ تن اعلام کردند اما با گذشت ۲ روز در حالی که تعداد آسیب‌دیدگان به نصف رسیده است، پلیس این اتفاق را چیزی فراتر از یک سانحه اعلام کرد و آن را مشکوک می‌خواند. میزان تخریب به قدری بود که سراسر خیابان مقابل منازل محل انفجار پوشیده از آوار و خاک شده بود. سخنگوی آتش‌نشانی وین نیز در ابتدا گفته بود آثار ویرانی‌ها مشابه یک بمب بزرگ بوده است.